Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2009 г. N 224 г. Москва "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 945"

Опубликовано 17 марта 2009 г.
Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 945 "О порядке предоставления в 2008 - 2010 годах субсидий из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 1, ст. 11; N 40, ст. 4552).

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.Путин
Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 945
1. В наименовании слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "в 2009 - 2011 годах".

2. В преамбуле слова "статьей 9 Федерального закона "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов" заменить словами "статьей 4 Федерального закона "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов".

3. В пункте 1, подпункте "а" пункта 2 и пункте 3 слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "в 2009 - 2011 годах".

4. В Правилах предоставления в 2008 - 2010 годах субсидий из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "в 2009 - 2011 годах";

б) в пункте 2 слова "на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов" заменить словами "на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов";

в) в пункте 8:

слова "2008, 2009 и 2010 года" заменить словами "2009, 2010 и 2011 года";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Возмещение Фондом расходов по проведенной в предыдущем году диспансеризации детей осуществляется в первом квартале текущего года на основании представленных территориальным фондом сведений по завершению расчетов согласно реестрам счетов по проведенной диспансеризации детей в порядке и по формам, установленным Фондом.".